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et forbud, og som et liberalt parti er vi modstan- 
dere af, at man laver forbud på de her områder. 

Derudover er vi tilhængere af det kommuna- 
le selvstyre. Hvis den enkelte kommune med et 
flertal beslutter sig for, at man vil skrive til for- 
ældrene og argumentere imod det at gå med tør- 
klæde, jamen så skal kommunerne have lov til 
det, det vil vi ikke blande os i. Men vi synes ik- 
ke, det er noget, vi skal lovgive om herindefra. 

Kl. 19:20 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Hr. Jesper Langballe har bedt om ordet. 

Kl. 19:20 
Jesper Langballe (DF): 
Der er en god gammel politisk klogskabsregel, 
der siger, at i politik skal man aldrig stille et 
spørgsmål, som man ikke kender svaret på på 
forhånd. Det vil jeg så nu gøre alligevel. Jeg vil 
sige, at hr. Naser Khader, der jo i modsætning til 
de fleste andre ordførere i den her debat har et 
forhold til det, vi diskuterer, og har en holdning 
til det, opstillede en række pragmatiske grunde 
til, at små piger under den seksuelle lavalder 
ikke skulle iføres et tørklæde. Men så sagde hr. 
Naser Khader: Jeg synes, at tørklædet er noget 
pjat. 

Der vil jeg spørge, fordi jeg synes, det udtryk 
er sådan lidt bagatelliserende: Mener hr. Naser 
Khader kun, at tørklædet er noget pjat, eller ser 
hr. Naser Khader også, at tørklædet faktisk er et 
led i en islamisering af den vestlige verden, og at 
der er imamer, der ser deres fordel i at fastholde 
kvinderne i det forbistrede tørklæde? 

Kl. 19:21 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ordføreren. 

Kl. 19:21 
Naser Khader (NY): 
Jeg er da meget bekymret for en islamisering. Is- 
lamisterne udgør en global udfordring, som jeg 
tror vi står over for. 

Men dem, der bekymrer mig, er ikke dem 
med tørklæde eller fuldskæg. Islamisterne behø- 
ver ikke at have tørklæde eller fuldskæg, og vi 
så den 11. september, at det ikke var det, der 
kendetegnede de islamister, der begik denne ter- 
rorhandling. Samtidig vil jeg fastholde, at jeg ge- 
nerelt synes, at vi godt kunne være tørklædet 
foruden, men når voksne kvinder selv vælger at 
gå med det -  selv om jeg ikke bryder mig om det 
-  er det deres demokratiske ret at gøre det. Og 
det er ikke udtryk for islamisme i alle tilfælde. 
Min mor går med tørklæde, men hun er på in- 

gen måde islamist. Der er også nogle, der til- 
dækker sig; fordi de er overbevist om, at det er 
noget, man skal gøre som praktiserende muslim. 

Så man skal passe på, at man ikke sætter lig- 
hedstegn mellem tørklædet og islamisme gene- 
relt. 

Kl. 19:23 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ja tak. Der er ikke flere, der har ønsket at stille 
spørgsmål. Tak til ordføreren. Den næste ordfø- 
rer er ordføreren for forslagsstillerne, hr. Martin 
Henriksen. 

Kl. 19:23 
(Ordfører for forslagstillerne) 
Martin Henriksen (DF): 
I Dansk Folkeparti har vi, som de fleste nok også 
har opfanget, den opfattelse, at det muslimske 
tørklæde forhindrer en fornuftig integration i 
det danske samfund. Som det også står skrevet i 
bemærkningerne, er det på den baggrund, at vi 
ønsker et tørklædeforbud i folkeskolen og på an- 
dre offentlige institutioner. 

Vi har så selvfølgelig noteret os, at vi står for- 
holdsvis alene med det ønske om et tørklæde- 
forbud -  i det her tilfælde i folkeskolen. 

Men vi blev jo sådan lidt glade og lidt op- 
stemte, da vi kunne se, at et forslag fra Svend- 
borg Byråd rent faktisk fik opbakning fra en del 
ordførere i Folketinget, bl.a. fra Det Konservati- 
ve Folkeparti og fra Socialdemokraterne. 

Jeg vil godt læse noget af det op, vi har skre- 
vet i bemærkningerne. Vores foreslag er som 
sagt en kopi af et forslag, der blev fremsat i 
Svendborg Byråd, hvor forslagsstilleren hedder 
Medhat Khattab fra Ny Alliance. Han har udtalt 
følgende til Ritzau den 31. marts 2008: 

»Det her handler om en holdningsbearbejdel- 
se blandt indvandrerfamilierne. Vi skal som po- 
litikere ikke altid stikke hovedet i busken og 
være bange for at tage diskussionen. For det går 
elendigt med integrationen i Danmark, og et op- 
gør med hovedtørklæderne kan derfor være et 
skridt i den rigtige retning.« 

Han fortsætter med at sige: »Men når man si- 
ger, at pigerne selv vælger det, så passer det ik- 
ke. 7-8-årige piger vælger ikke selv, om de vil gå 
med tørklæde. Det gør deres forældre«. Det si- 
ger han og peger på, at tørklædet skaber splittel- 
se blandt børnene. Han siger videre: »Jeg er selv 
muslim, og der står ingen steder i koranen, at 7- 
8-årige piger skal have tørklæde på. Og det er 
synd for dem, at veninderne i skolen behandler 
dem anderledes, fordi de har tørklæde på.« 


